UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:            /SYT-NV Bình Phước, ngày      tháng  3    năm 2020

V/v đề xuất dự án thuộc Chương

trình Nông thôn miền núi bắt đầu

thực hiện từ năm 2021

               Kính gửi: Các đơn vị y tế trong tỉnh.

 Sở Y tế nhận được Công văn số 216/ SKHCN-QLKHCN ngày 03/3/2020

của Sở Khoa học và Công nghệ về việc đề xuất dự án thuộc Chương trình Nông

thôn miền núi bắt đầu thực hiện từ năm 2021( có file văn bản kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị y tế trong tỉnh nghiên cứu đề xuất dự án thuộc

Chương trình hỗ trợ ứng dụng chuyển giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc

đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số năm

2021 để Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu UBND tỉnh đề xuất Bộ Khoa học

và Công nghệ:

- Nội dung dự án đề xuất căn cứ vào các văn bản sau:

+ Quyết định số 1747/QĐ-TTg ngày 13/10/2015 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Chương trình hỗ trợ ứng dụng chuyển giao tiến bộ khoa

học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền núi, vùng

dân tộc thiểu số giai đoạn 2016 – 2025.

+  Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22/4/2016 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về Quy định quản lý Chương trình hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao tiến

bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông thôn, miền

núi, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016 – 2025.

+ Thông tư số 348/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về

Quy định quản lý tài chính thực hiện “Chương trình hỗ trợ ứng dụng chuyển

giao tiến bộ khoa học và công nghệ thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội nông

thôn, miền núi, vùng dân tộc thiểu số giai đoạn 2016 – 2025”.

+ Lưu ý: Ưu tiên những dự án hỗ trợ ứng dụng, chuyển giao công nghệ tại

vùng đặc biệt khó khăn, vùng dân tộc thiểu số; dự án có sự tham gia của doanh

nghiệp với vai trò là hạt nhân trong chuỗi giá trị sản xuất hàng hóa tại địa bàn

triển khai, dự án có sự tham gia của cán bộ khoa học trẻ, cán bộ tình nguyện; dự

án nhằm phát triển các sản phẩm chủ lực, sản phẩm có lợi thế phát triển, sản

phẩm OCOP được định hướng thành các sản phẩm chủ lực của địa phương; các

dự án ứng dụng công nghệ cao; các dự án ứng dụng công nghệ bảo quản, chế

biến sau thu hoạch trong sản xuất nông nghiệp, phát triển nông thôn; dự án ứng

dụng công nghệ phát triển sản xuất gắn với du lịch sinh thái.

- Hồ sơ đề xuất dự án phải thực hiện theo các biểu mẫu được quy định tại

Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22/4/2016.

Thành phần hồ sơ bao gồm:

+ Thuyết minh dự án (Mẫu B1.1-TMDA);

+ Tóm tắt hoạt động khoa học của Tổ chức chủ trì (Mẫu B1.2-HĐTCCT);

+ Lý lịch khoa học của Chủ nhiệm dự án (Mẫu B1.3-LLKHCN);

+ Tóm tắt hoạt động của Tổ chức hỗ trợ ứng dụng công nghệ (Mẫu B1.4-

HĐTCHTCN);

+ Tài liệu chứng minh xuất xứ công nghệ theo quy định tại khoản 4 Điều

6 của Thông tư số 07/2016/TT-BKHCN ngày 22/4/2016.

- Hồ sơ đề xuất dự án các đơn vị có thể gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu

điện về Sở Y tế và Sở Khoa học và Công nghệ chậm nhất trước ngày

13/03/2020.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Phòng Quản lý KH&CN - Sở Khoa học và Công nghệ.

- Địa chỉ: 678 quốc lộ 14 – Tân Phú – Đồng xoài – Bình Phước.

- ĐT: 0271. 3870 053.

Trân trọng!

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở Y tế;

- Các phòng chức năng;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV(C.04 3).

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T09:47:10+0700
	Việt Nam
	Quách Ái Đức<quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T10:20:55+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T10:21:06+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T10:21:16+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-05T10:21:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!